carissimum in Christo fzlium nostrum Fridericum, Siciliae regem
illustrem, nepotem suum 43, quem iam hereditate paterna privavit,
adhu.c privet possessione materna. Idem etiam contra pro-
prium iuramentuni, super quo nec consilium a sede aposto-
lica requisivit, ambitionis vitio regnum sibi usurpare prae-
sumpsit 44, non aliuzn causa necessilatis in regem eligere, quod
utcunque 45 tolerabilius videretur, quum super illo juramento

prius Romana ecclesia 48 consuli debuisset, sicut et eam
quirlam consuluere prudenter, apud quam ex institutione divina
plenitudo residet potestatis. Nec valet ad plenam excusatio-
nem ipsius, si iuramentum illud dicatur illicitum, quum
nihilominus super eo nos prius consulere debuisset, quam
contra ipsum propria temeritate venire, praesertim 47 illo48

exemplo, quod quum Gabaonitae 49 a filiis Israel per fraudem

surripuerint 50 iuramentum, ipsi tamen cognjta fraude contra

illud venire temere 5l noluerunt. Utrum yero dictum iura-

mentum sit52 licitum ve1 53 * illicitum, et ideo servandurn

an 54 non servandum exstiterit, nemo sanae mentis ignorá.t

ad nostrum iudicium pertinere. 1' Quod azttem Pltilippus de
genere persecutorum exsistat, príncipes non credimus dubitare,
quum Henricus, qui prima amperiuzn de genere hoc accepit,
bonae memoriae Paschalem Papam praedecessorem nostrum cum
episcopis, cardinalibus et multis nobilihus Romanorum prae-
sumpserit captivare. Fridericus autem pater ipsius Philippi
contra felicis recordationis Alexandrum Papam praedecessorem
nostrum longo teanpore schisma fovit. Hezzrieus frater ipsius
Philippi, qualiter se habuerit circa interfectores sanctae memorzae
Alberti Leodiensis 55 episcopi, quem ipse prius coegerat exsulare,

ac Conradus, qui praedictum Ostiensem episcopum ceperat, satis
nostis. Qui etiom qualiter venerabilem frairem nostrum Auxi-
manum episcopum alapis caedi fecerit, el pitos de barba eius
avelli, et tractari eum in pluribus inhoneste,ualiter quoque
quosdam familiares ecclesiae Romanae naso fecerit mutilari,
qualiter praedictum Salernitanum archiepiscopum captivarit, el
quosdam viros ecclesiasticos llorarais torreri fecerit, quosdanz
vero viros jn mare submergi, ad tuanz et aliorum principian
credintus audientiam pervenisse. Insuper, si praedictus 53 dux,
quod absit, imperium obtineret,libertas prmclpum in electione
periret, et imperium obtinendi de cetero ceteris fiducia
tolleretur. Nam si, prout ()hm frater57 dicti ducis patri
eorum, sic dux ipse fratri suo succederet, videretur im-
perium non ex electione, sed ex successione debed, et 53 in
praeiudicium principum redundaret, si non nisi de domo
ducis praedicti videretur aliquís ad imperium assumendus.

Quum ergo nos flecti a nostro p•oposito nzclla penaos occasione
possimus, sed in ea potius firmissime persistamos, el tu nobis
saepe per literas tuas duxeris suggerendunz, ut eidenz duci zulla-
tenu.s faveremus, nobilitatem 59 ergo 60 tuam monentes G1 per
apostolica scripta mandamus, quatenus, sicut de gratia nostra
confidis, el nos de toa devotione aperamos, de cetero a praefato
duce Philippo recedas omnino, non obstante juramento, si
quod ej ratione regni fecisti, quum, eo quantum ad ob-
tinendum imperium reprobato, iuramentum huiusmodi non
debeat observad. Praedicto cero regi Ottnni, gzaenz nos, con-

cedente Domino, ad coronan inzperii disponznus evocare,
patenter adhaereas et potenter; ut quum ei ad conzmonitionem
nostram adhaeseris, inter primos gratiant el benevolentiam eius
obtinere praecipue nzerearis, ad quod nos pro tuae nobilitatis
amare dabimus operan efficacem [Dat. Laterani.]

CAP. XXXV.'

Absentos ad electionem de provincia sunt vocandi, et confirmatur electio
matad, et sanioris partís.

Idem 2.

Coram dilecto filio nostro tituli sanctae Pudentianae3
presbytero cardinali (El infra:) Si yero utriusque partis
fuerit cassata electio, vos, fratribus omnibus, qui fuerint in
provincia, convocatis, quod 4 maiori et saniori parti eorum
super praedictis videritis complacere, per censurara ecclesia-
sticam faciatis firmiter observad.

CAP. XXXVI.,

Cassatur electio partís maioris facta, contempta minori parte, etiam si
est unus solus; non lamen ius eligendi devolvitur ad minorem. H. d.

secundum intellectum communera.

Idem Parmensi" Episcopo et eius Coniudicibus.

Bonae memoriae S. Cremonensi episcopo in extremis
agente, quum de convalescentia ipsius desperaretur, Cremo-

nense capitulum H. 3 canonicum 4 suum, Regii disciplinis

scholasticis insistentem, ad certum terminum in 5 vigilia ti

Pentecostes pro futuri electione pontificis citad fecerunt.

t Verum secunda feria post Pentecosten, dicto episcopo vzam uni-
versae carnis ingresso, capilulunz, antequana corpus Wats esset
sepulturae traditum, absente canonico memorato, ziz quatuor de

ipso capitulo el tres de clero civitatis potestatenz eligendi ponti-

ficem contulerunt, expresso, ut minar para jllorum VII. sequere-
tur in electione maiorem. Habito itaque post nmrtem, sed ante
sepulturanz tomen ipsius episcapi, de futuri pastoris electione
tractatu, quum vota illorum scznderentur in partes, quatuor in
archipresbyterum, duobus jn archvliaconum, uno in alaúm con-
sentientibus, tandem, illo sepulto, minoris partís arbitrio ad iudi-
cium accedente maioris, eundem archipresbyterum concorditer
elegerunt. Cui electioni archidiaconus cum capitulo et clero
civitatis nullo contradicente consensit. Verum adveniens post-